
在宅療養に関する医療研修会のご案内 
平成 28年 9月 1日 

神奈川県北部難病・神経ネットワーク会議実行委員会 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 近年、医療の高度化に伴い、様々な医療機器・医療処置を要する方の在宅療養の事

例が増えています。同時にさまざまな身体的・心理的課題を抱える方や認知症の方も

数多く見受けられます。 
今年度も地域の医療関係者の皆様を対象に、認知症の権威であります朝田隆先生を

お迎えし、下記の通り研修会を開催する事になりました。研修会を通じて在宅療養支

援についての情報の共有や理解を深めていただければと思っております。  
ご多忙のことと存じますが、どうぞご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 
【日 時】 平成 28 年 10 月 13 日（木）  

19：30～21：00（受付開始 19：00～） 
【テーマ】 『認知症薬物の現状と未来&若年性認知症診断のつぼ』 
【講 師】 東京医科歯科大学医学部附属病院 特任教授  
      医療法人社団創知会 理事長 

朝田 隆 先生 
【会 場】 国立病院機構相模原病院 研究センター3 階 研修室 
【対 象】 医 師（所属の医療従事者の同行可） 
      ＊医師向けですが、看護師や介護支援専門員の皆様も参加可能です。 
【受講料】 無 料 
 
【申 込】 平成 28 年 10 月 11 日（火）までに下記まで申込書を送信してください。            

相模原市医師会 在宅ケア連携室 

FAX ０４２－７５６－１７２７ 

 

【主 催】 神奈川県北部難病・神経ネットワーク会議実行執行委員会 
相模原市医師会 

      独立行政法人国立病院機構相模原病院 
【共 催】 相模原市医師会プライマリ・ケア研究会 
【後 援】 相模原市保健所 
【問合先】 神奈川県北部神経難病ネットワーク会議実行委員会 
       〒252－0315 神奈川県相模原市南区桜台 18－1 

国立病院機構相模原病院内 
在宅療養に関する医療研修会事務局 

                 電話 042－742－8311（内線：7610 池田） 



【申し込み方法】 

下記の参加申込書に記入し、FAX または郵送で 平成 28 年 10 月 11 日までにお申し込みください。 

 

【申し込み先】 

         相模原市医師会 在宅ケア連携室  
FAX ０４２‐７５６－１７２７ 

         

在宅療養に関する医療研修会 参加申込書 

第 1 回目：平成 28 年 10 月 13 日（木） 

所属先名 

 

住   所 

 

電話番号 

 

 

 

 

 

氏 名（職種） 

 

 

 

 

*所属から同行される方が

いる場合、職種・氏名を記

入してください 

 氏名                         職種 

（                    ） （           ） 

（                    ） （           ） 

（                    ） （           ） 

 

※現在、在宅療養されている方への対応で困難に感じていることがあればご記入ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


